CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal implantar projetos de

atividades artísticas e culturais para pessoas com

deficiência em nosso município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal interceder junto a secretaria competente efetuar um

estudo de viabilidade para implantar projetos de atividades artísticas e

culturais destinado as pessoas com deficiência em nosso município.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

             Referida reivindicação é pertinente, tendo por objetivo a valorização das

pessoas em nosso município, buscando fazer a diferença na vida dos cidadãos.

              Para isso, precisamos buscar inclusões sociais para as pessoas com

deficiência nessas atividades, oferecendo livre acesso e a igualdade para todos.

    Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 1 de abril de 2024.

PROT-CMI 1698/2024
01/04/2024 - 16:01
IND 930/2024